
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33867 21Terça-feira, 07 DE MAIO DE 2019

Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3190.16. Fonte: 0103 Valor: 
1.894,11
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8311.3390.46. Fonte: 0103 Valor : 
477,88
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza 

Protocolo: 430391
RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Servidor: Raimundo Nonato Ribeiro de Oliveira Júnior
Processo nº 2018/227353
Valor: R$ 24.381,51
Justifi cativa: O valor de 24.381,51 é decorrente de indenização de verbas 
rescisórias, referente ao exercício de 2015.
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3190.92. Fonte: 0103 Valor: 
24.056,01
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8311.3390.92. Fonte: 0103 Valor: 
325,50
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza 

Protocolo: 430392

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº355/2019– GAPE/GP/FSCMP, DE 06 DE MAIO DE 2019.
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe sãoconferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 177/2019-GABP/FSCMP, de 
03/05/2019;
RESOLVE:
NOMEAR,aservidoraWALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS, Id. 
Funcional nº 57173493/2, para o cargocomissionado de Diretor Técnico 
e de Planejamento, Código GEP – DAS 011.5desta Fundação, a contar de 
06/05/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 06 de maio de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 430559
PORTARIA Nº358/2019– GAPE/GP/FSCMP, DE 06 DE MAIO DE 2019.
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe sãoconferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/176931;
RESOLVE:
NOMEAR,LAIS EVANGELISTA DE OLIVEIRA, para o cargoexclusivamente 
comissionado de Gerente I, Código GEP – DAS 011.4desta Fundação, a 
contar de 01/05/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 06 de maio de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 430792
PORTARIA Nº357/2019– GAPE/GP/FSCMP, DE 06 DE MAIO DE 2019.
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe sãoconferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/176955;
RESOLVE:
NOMEAR,CARLA MONIQUE LAVAREDA COSTA, para o cargoexclusivamen-
te comissionado de Gerente I, Código GEP – DAS 011.4desta Fundação, a 
contar de 01/05/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 06 de maio de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 430789
PORTARIA Nº352/2019– GAPE/GP/FSCMP, DE 03 DE MAIO DE 2019.
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe sãoconferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
RESOLVE:
DESIGNAR,LEONARDO RIODADES DAHER SANTOS,para responder pela 
Diretoria Administrativa e Financeiradesta Fundação, Código GEP – DAS 
011.5, a contar de 06/05/2019, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 03 de maio de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 430430
PORTARIA Nº352/2019– GAPE/GP/FSCMP, DE 03 DE MAIO DE 2019.
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe sãoconferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,

RESOLVE:
DESIGNAR,LEONARDO RIODADES DAHER SANTOS,para responder pela 
Diretoria Administrativa e Financeiradesta Fundação, Código GEP – DAS 
011.5, a contar de 06/05/2019, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 03 de maio de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 430551
PORTARIA Nº356/2019– GAPE/GP/FSCMP, DE 06 DE MAIO DE 2019.
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe sãoconferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/176940;
RESOLVE:
NOMEAR,FAGNER MOTA DE AGUIAR, para o cargoexclusivamente comis-
sionado de Gerente II, Código GEP – DAS 011.3desta Fundação, a contar 
de 01/05/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 06 de maio de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 430794

.

.

ERRATA
.

ERRATA DEAVISO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNI-
CO23/2019
NUMERO DA PUBLICAÇÃO:Nº 33859
PROTOCOLO:426352
OBJETO:Compra de elevador para a FSCMP
Onde se lê:Abertura:30/04/2019, às14 horas
Leia-se:Abertura:17/05/2019, às14 horas
Belém-Pa,06/05/2019
ORDENADOR RESPONSÁVEL:BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 430519
ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº 345/2019– GAPE/GP/FSCMP, DE 03 DE MAIO DE 
2019, publicada no DOE nº 33.866, de 06/05/2019.
Referente à exoneração da servidora WALDA CLEOMA LOPES VALENTE 
DOS SANTOS, Id. Funcional nº 57173493/2, do cargo comissionado de 
Diretora Administrativa e Financeiradesta Fundação;
ONDE SE LÊ:02/05/2019.
LEIA-SE: 03/05/2019.
Belém – PA,06de maiode 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 430555

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 026/2019
Data: 29/04/2019
Valor: R$ 14.746,70
Objeto:compra de material extra-padronizado (curativo e bandagem) .
Fundamentolegal: com base no artigo 24, inciso II, da Lei Federal n. º 
8.666/93 e Parecer n. º 086/2019/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 29/04/2019
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
sos: 0103, 0269, 0269003264, 0349006652, 0349006653, 0349006654, 
0349001885 e 0149001885; Elemento de Despesa: 339030.
CCONTRATADO: J J R VIANA EIRELI.
CNPJ/MF: 41.480.591/0001-29
ENDEREÇO: Av. Brasil, nº09, Quadra 01, Lote 09, Bairro: Olho D’gua, São 
Luis/MA, CEP: 65065070
Telefone:(98) 3089-4241
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 430439
Dispensa: 027/2019
Data: 29/04/2019
Valor: R$ 18.320,00
Objeto:compra de MEDICAMENTO IMUNOGLOBULINA ANTI-RHO 300 ug.
Fundamentolegal: com base no artigo 24, inciso IV, da Lei Federal n. º 
8.666/93 e Parecer n. º 090/2019/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 29/04/2019
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
sos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0149006653, 
0349001885 e 0269006962; Elemento de Despesa: 339030.
NATAN COMÉRCIO LTDA.
CNPJ/MF: 02.771.547/0001-16
ENDEREÇO: Rua da Piçarreira, nº 1915, Bairro: Centro, Marituba/Pa, CEP: 
67.200-000
Telefone:(91) 3256-1414
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 430443
Dispensa: 025/2019
Data: 29/04/2019
Valor: R$ 32.706,00
Objeto:compra de medicamentos.


